



LICITAÇÃO CAER <licitacao@caer.com.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2023

2 mensagens

Marcia - Metalúrgica Voigt <licitacao@voigt.ind.br>
Para: licitacao@caer.com.br

22 de fevereiro de 2024 às 09:27



Prezados bom dia,

Venho por meio desta, tempestivamente solicitar esclarecimentos referente item 19.5 do edital e 10.5 do termo de referencia que diz: Por se tratar de serviços que incluem **mão de obra**, a CAER poderá instituir os seguintes procedimentos:

Esse processo inclui mão de obra?

Aguardo.

--

Atenciosamente

**Marcia Ribeiro**Licitação
licitacao@voigt.ind.br(41) 3373-3030 (whatsapp)
(41) 98858-7265
www.voigt.ind.br**DESDE 1998 INOVANDO NO MERCADO DE TAMPÕES E GRELHAS**

Horário de atendimento: Comercial: 8h às 12h e das 13h às 17:48
Retirada e entrega de mercadorias: 8h às 11h e das 13h às 17h

LICITAÇÃO CAER <licitacao@caer.com.br>
Para: Marcia - Metalúrgica Voigt <licitacao@voigt.ind.br>

22 de fevereiro de 2024 às 11:58

Boa tarde,

Segue em anexo a resposta ao Pedido de Esclarecimento.

Atenciosamente,

--

PALOMA TASSOAgente de Licitação
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER
(95) 4009-6111

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Resposta_001-24_-_PEDIDO_DE_ESCLARECIMENTO_-_002-24_-_**
TAMPOES_DE_FERROassinado.pdf
134K





Companhia de Águas e Esgotos de Roraima
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"
Superintendência de Licitação e Contratos



RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE TAMPAS DE FERRO FUNDIDO PARA ESGOTOS.

SOLICITANTE: METALURGICA VOIGT TAMPÕES E GRELHAS.

A Agente de Licitação da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER torna público, aos interessados no certame em epígrafe, manifestação acerca de pedido de esclarecimento:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: Venho por meio desta, tempestivamente solicitar esclarecimentos referente item 19.5 do edital e 10.5 do termo de referencia que diz: Por se tratar de serviços que incluem mão de obra, a CAER poderá instituir os seguintes procedimentos: Esse processo inclui mão de obra?

RESPOSTA: De acordo com o subitem 19.5 do Edital e subitem 10.5 do Anexo I - Termo de Referência, o objeto licitado inclui mão de obra.

Boa Vista - RR, 22 de fevereiro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
Data: 22/02/2024 13:54:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
Agente de Licitação

1 de 1

EM BRANCO